株式会社シティエフエムぎふ 第 34 回番組審議会議事録

開催年月日 2018 年 8 月 29 日（水） 12：00～13：00

開催場所 岐阜市神田町 6 丁目 22 番地

株式会社シティエフエムぎふ事務所 2 階会議スペース

出席委員 2 名

欠席委員 5 名

議題 １．放送番組について（番組聴取・感想）

２．タイムテーブルについて

１．放送番組について

【聴取番組】

ジャーマネットアワー（毎週金曜 23：00～23：30）

【感想】

・放送中にリアルタイムで 100 通以上の感想が送られてくるなど、多くのリスナーがついている

ことがわかる

・深夜帯の中では非常に人気の高い番組

・パーソナリティの人柄（面白く人懐っこい）がよく表れている

・深夜帯ならではのトークが散りばめられており、放送内容としてはかなり攻めている印象

・「岐阜をなんぞかんぞ盛り上げる」をテーマにしており、ライブ情報を中心として岐阜を楽しく

盛り上げるためのいい話題が多い

・毎回ゲストを呼ぶことは可能か？

 →パーソナリティ単独でもトークが上手く盛り上がるため、特にゲストにこだわる必要はないか

もしれない

以上の意見が出され、全員承知した。

２．タイムテーブルについて

・生放送のパーソナリティをもう少し入れ替えて新しい試みをしていくのはどうか

・既存の番組内容は多岐にわたっているのでこのままでもよい

・生放送をもっと多くしてはどうか

 →朝の生放送が無いのはどのような理由からか？→人的要因によるものが大きい

 →土曜に生放送はできないのか？→検討する

・そもそもタイムテーブルがわかる紙媒体が無い

 →早急に制作するよう算段を立てる

以上の意見が出され、全員承知した。